

RCS : CHATEAUROUX

Code greffe : 3601

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de CHATEAUROUX atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2001 B 00007

Numéro SIREN : 434 127 577

Nom ou dénomination : 2 MVP

Ce dépôt a été enregistré le 25/02/2022 sous le numéro de dépôt 398

PKF ARSILON

398

2MVP

Plaquette

Exercice clos le 31/03/2021

Certifié conforme



Actif			Au 31/03/2021			Au 31/03/2020
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	38 620	508	38 112	38 112
		Fonds commercial (1)	91 469		91 469	91 469
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL		130 090	508	129 581	129 581
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst. techniques, mat. out. industriels	31 311	29 908	1 402	0
		Autres immobilisations corporelles	554 515	416 499	138 015	182 700
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL		585 827	446 408	139 418
	Immobilisations financières ⁽¹⁾	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations				
		Créances rattachées à des participations				
		Titres immob. de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts				
		Autres immobilisations financières	4 094		4 094	3 811
	TOTAL		4 094		4 094	3 811
Total de l'actif immobilisé			720 012	446 917	273 095	316 094
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises	136 187	23 174	113 012	122 950
	TOTAL		136 187	23 174	113 012	122 950
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances ⁽¹⁾	Clients et comptes rattachés	61 911	4 668	57 242	47 280
		Autres créances	10 396		10 396	11 116
		Capital souscrit et appelé, non versé				
		TOTAL		72 307	4 668	67 639
Divers	Valeurs mobilières de placement					
	(dont actions propres :)					
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités	160 229		160 229	3 371	
TOTAL		160 229		160 229	3 371	
Charges constatées d'avance			17 631		17 631	25 181
Total de l'actif circulant			386 355	27 842	358 512	209 900
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF			1 106 368	474 760	631 607	525 994
Renvois :	(1) Dont droit au bail				91 469	91 469
	(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					
	(3) Dont créances à plus d'un an (brut)					
Clause de réserve de propriété			Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Passif		Au 31/03/2021	Au 31/03/2020
Capitaux propres	Capital (dont versé : 45 000)	45 000	45 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	4 500	4 500
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	118 162	162 996
	Report à nouveau		
Aut. fonds propres	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	25 067	-44 833
	Situation nette avant répartition	192 729	167 662
	Subvention d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total		192 729	167 662
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	156 152	81 527
	Emprunts et dettes financières divers (3)	110 419	92 125
	Total	266 572	173 652
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)		
Dettes	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	117 047	103 743
	Dettes fiscales et sociales	55 258	62 936
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		18 000
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
Total		172 305	184 679
Produits constatés d'avance			
Total des dettes et des produits constatés d'avance		438 878	358 332
Écart de conversion passif			
TOTAL DU PASSIF		631 607	525 994
Dettes	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an	50 000	
	à moins d'un an	388 878	358 332
Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques			55 714
(3) dont emprunts participatifs			

		France	Exportation	Du 01/04/2020 Au 31/03/2021 12 mois	Du 01/04/2019 Au 31/03/2020 12 mois
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises			810 453	782 514
	Production vendue : - Biens				
	- Services			71	
	Chiffre d'affaires net			810 525	782 514
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			14 983	13 939
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			3 892	415
	Autres produits				
Total				829 400	796 869
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats			342 144	352 910
	Variation de stocks			1 161	-13 829
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			1 643	762
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			180 382	176 517
	Impôts, taxes et versements assimilés			6 227	5 250
	Salaires et traitements			130 362	163 254
	Charges sociales			44 151	60 123
	Dotations • sur immobilisations amortissements			45 437	45 486
	d'exploitation • sur actif circulant provisions			24 809	1 428
	Autres charges			26 755	29 195
Total				803 074	821 098
Résultat d'exploitation A				26 325	-24 228
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée		B		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		C		
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total					
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)			1 738	2 213
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total				1 738	2 213
Résultat financier D				-1 738	-2 213
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D) E				24 587	-26 442

		Du 01/04/2020 Au 31/03/2021 12 mois	Du 01/04/2019 Au 31/03/2020 12 mois
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total		
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		390
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		18 001
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total		18 391
Résultat exceptionnel		F	-18 391
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H	-480
BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)		25 067	-44 833
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		

1 Faits caractéristiques de l'exercice

Éléments significatifs liés à la COVID-19

La crise économique et sanitaire, conséquence de l'état d'urgence pour pandémie liée au Coronavirus Covid-19 prononcé par l'OMS (Organisation Mondiale de la Santé) le 30 janvier 2020, constitue un événement significatif de l'exercice.

A titre d'information spécifique et pertinente sur les conséquences de cet événement pour notre entité sur l'exercice arrêté au 31 décembre 2020, il est précisé que :

La situation reste évolutive à la date d'arrêté des comptes et il est difficile d'en estimer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Dans ce contexte incertain, l'entreprise a engagé les mesures suivantes pour assurer la continuité de son activité :

- Recours à l'activité partielle pour une partie du personnel ;
- Aménagement des modalités de remboursement des emprunts en cours avec report de six mois des prochaines échéances ;
- Recours à des prêts garantis par l'Etat pour un montant de 150 K€

Eu égard à ces mesures et à sa situation à la date de l'arrêté des comptes, l'entreprise estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels sont établis en conformité avec les règles et méthodes découlant des textes légaux et réglementaires applicables en France.

Ils respectent en particulier les dispositions des règlements de l'Autorité des Normes Comptables modifiant le règlement n°2014-03 relatif au Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Seules sont exprimées les informations significatives.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

3 Informations relatives aux postes du bilan

3.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les coûts d'entrée d'une immobilisation incorporelle correspondent aux seuls coûts directs attribuables au projet.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

Un actif immobilisé est amortissable lorsque sa durée d'utilisation est limitée.

En cas d'indice de perte de valeur, un test de dépréciation est effectué à la clôture des comptes (article 214-15 du PCG). La valeur nette comptable de l'actif est alors comparée à sa valeur actuelle.

Immobilisations financières :

Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition constitué du prix d'achat augmenté des coûts directement attribuables.

Les actifs acquis par voie d'apport sont comptabilisés à la valeur figurant dans le traité d'apport.

Une provision est constatée lorsque la valeur d'utilité des titres devient inférieure à la valeur comptable. L'écart constaté fait l'objet d'une dépréciation des titres, puis, si nécessaire, des créances détenues sur la filiale et éventuellement complétée d'une provision pour risques et charges.

3.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorp.	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	130 090	-	-	130 090
Corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Construction sur sol propre	-	-	-	-
	Construction sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. gales, agencés et am. des constructions	-	-	-	-
	Installations techniques, matériel et outillage industriels	29 822	1 490	-	31 312
	Installations générales, agencements, aménagements divers	429 396	-	-	429 396
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et mobilier informatique	124 455	665	-	125 120
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-
TOTAL III		583 672	2 155	-	585 827
Financière	Participations évaluées par équivalence	-	-	-	-
	Autres participations	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-
	Prêts et autres immobilisations financières	3 811	284	-	4 095
TOTAL IV		3 811	284	-	4 095
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		717 574	2 439	-	720 012

3.1.1.1 Natures des Augmentations

Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
	Virements		Entrées		
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles			2 155		
Immobilisations financières			284		
TOTAL			2 439		

3.1.1.2 Nature des Diminutions

Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
	Virements		Sorties		
	De poste à poste	A destination de l'actif	Cessions	Scissions	Mises hors service
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
TOTAL					

3.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

L'amortissement pratiqué, qu'il soit linéaire ou dégressif, est équivalent à un amortissement calculé sur la durée d'utilisation réelle du bien.

Les durées moyennes d'amortissement retenues pour les principaux types d'immobilisations sont les suivantes :

- Concessions et Brevets: 1 an
- Installations techniques, matériels et outillages industriels ; 5 à 10 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- Matériel de bureau et informatique : 3 à 10 ans
- Mobilier : 10 ans

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		508	-	-	508
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Inst. gales, agcts et amgts constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		29 821	88	-	29 909
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	269 166	34 066	-	303 231
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	101 984	11 284	-	113 268
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL III		400 971	45 438	-	446 409
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)		401 479	45 438	-	446 917

3.2 Actif circulant

3.2.1 Stocks et en-cours

Les stocks sont valorisés au dernier prix d'achat.

Lorsque la valeur brute déterminée suivant les modalités précédentes est supérieure au cours du jour ou à la valeur de réalisation, déduction faite des frais proportionnels de vente, une dépréciation des stocks est comptabilisée pour le montant de la différence.

3.2.2 Tableau des dépréciations de l'actif circulant

Rubriques	Situations et mouvements			
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Stocks	14 398	23 174	14 398	23 174
Créances	3 434	1 635	400	4 669
Autres	-	-	-	-
TOTAL	17 832	24 809	14 798	27 843

3.3 Autres informations sur l'actif

3.3.1 État des échéances des créances à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations	-	-	-
	Prêts	-	-	-
	Autres immobilisations financières	4 095	-	4 095
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	6 307	6 307	-
	Autres créances clients	55 604	55 604	-
	Créance représentative de titre prêtés ou remis en garantie	Provisions pour dépréciation antérieurement constituée	-	-
	Personnel et comptes rattachés	-	-	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-	-	-
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	810	810
		Taxe sur la valeur ajoutée	6 463	6 463
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	-	-
		Divers	-	-
	Groupe et associés	54	54	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	3 069	3 069	-
	Charges constatées d'avance	17 631	17 631	-
TOTAL		94 034	89 939	4 095

Prêts Accordés en cours d'exercice	-
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Leur valeur d'inventaire fait l'objet d'une appréciation au cas par cas.

Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur nominale et/ou lorsque des difficultés de recouvrement sont clairement identifiées.

3.3.2 Charges constatées d'avance

Nature	Montants		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Charges constatées d'avance	17 631		

3.3.3 Produits à recevoir

Libellés	Montant
INTÉRÊTS COURUS	
Immobilisations financières	-
Participations groupe	-
Participations Hors groupe	-
Clients	-
Associés	-
Valeurs mobilières de placements	-
AUTRES PRODUITS	
Factures à établir	-
RRR à obtenir, avoirs à recevoir	2 913
Personnel	-
Sécurité sociale	-
État	-
Divers	-
TOTAL	2 913

3.4 Passif

3.4.1 Capitaux propres

3.4.1.1 Capital social

	Nombre d'actions	Valeur en capital
Position début de l'exercice	300	150
Mouvements :		
Position fin de l'exercice	300	150

3.4.1.2 Variation des capitaux propres

Libellés	Début exercice	Augmentations	Diminutions	Fin Exercice
Capital	45 000	-	-	45 000
Réserves, primes et écarts	167 496	-	44 833	122 663
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	-44 833	69 901	-	25 067
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	167 663	69 901	44 833	192 730

3.4.2 Autres informations sur le passif

3.4.2.1 État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice

Les dettes sont enregistrées pour leur valeur nominale de remboursement. Elles ne font pas l'objet d'une actualisation.

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-	-	-	-
Autres emprunts obligataires		-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	156 153	106 153	50 000	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		117 048	117 048	-	-
Personnel et comptes rattachés		24 970	24 970	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		17 268	17 268	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	8 045	8 045	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et	4 976	4 976	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		-	-	-	-
Groupe et associés		110 420	110 420	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		-	-	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		-	-	-	-
TOTAL		438 878	388 878	50 000	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice

150 000

Emprunts remboursés en cours d'exercice	20 013
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-

3.4.2.2 Charges à payer

Libellés	Montant
CONGES A PAYER	
Congés provisionnés	24 970
Charges sociales provisionnées	9 424
Charges fiscales provisionnées	-
INTERETS COURUS	
Emprunts et dettes assimilées	375
Dettes part. groupes	-
Dettes part. hors groupes	-
Dettes sociétés en participation	-
Fournisseurs	-
Associés	106
Banques	-
Concours bancaires courants	-
AUTRES CHARGES	
Factures à recevoir	1 730
RRR à accorder, avoirs à établir	-
Participation des salariés	-
Personnel	-
Autres charges sociales	411
Autres charges fiscales	4 727
Divers	-
TOTAL	41 743

4 Informations relatives aux postes du compte de résultat

4.1.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	810 453	-	810 453
Production vendue :	-	-	-
- Biens			
- Services	72	-	72
Chiffre d'affaires net	810 525	-	810 525

5 Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

5.1 Engagements financiers donnés et reçus

Nature d'engagements	Donnés	Reçus
Avals		
Cautionnements		
Garanties		
Créances cédées non échues		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Engagements consentis à l'égard d'entités liées		
Engagements en matière de pensions ou d'indemnités assimilées		
Engagements assortis de sûretés réelles	5 777	
Engagements pris fermes sur titres de capital et non-inscrits au bilan		
Engagements résultant de contrats qualifiés de « portage »		
Engagements consentis de manière conditionnelle		
TOTAL	5 777	

Dont concernant :	Montants
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	

Engagements assortis de sûretés réelles	5 777
---	-------

2 MVP

**Société à Responsabilité Limitée
au capital de 45 000 €**

**Siège social : 6, Place Saint Cyran
36000 CHATEAUROUX**

434 127 577 R.C.S. CHATEAUROUX



**ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 SEPTEMBRE 2021**

**Proposition de la résolution d'affectation du résultat
de l'exercice clos le 31 mars 2021**

DEUXIEME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 mars 2021 s'élevant à 25 067 € en totalité au compte « autres réserves » qui ressort ainsi à 143 230 €.

Distributions antérieures de dividendes

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 septembre 2021

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

**Certifié conforme
La Gérance**

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'J' followed by a horizontal line and a small flourish.